
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 имени Ю.В. Андропова» 

  

Приказ 

от « 19  »  января  2024  года        №194 

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025учебный год 

С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного  и бесплатного начального общего, среднего общего образования; во 

исполнение ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Постановления Правительства 

Ставропольского края от 25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  и бесплатного 

начального общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного 

образования детей в муниципальный общеобразовательных организациях 

Ставропольского края»; приказа отдела образования администрации Андроповского 

муниципального района Ставропольского края от 11 января 2024 г. №26-пр «Об 

обеспечении учебниками и учебными пособиями в 2024 году», в соответствие с 

методическими рекомендациями по введению федеральных основных образовательных 

программ (ФООП), приказом № 858 от 21 сентября 2022 года «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников»,  руководствуясь  п. 1.17 Устава общеобразовательной 

организации 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников для использования в 2024-2025 учебном году. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить  перечень специальных учебников для детей с ОВЗ (ограниченные 

возможности здоровья) для использования в 2024-2025 учебном году. 

  

3. Кошевой Л.В., заместителю директора по УВР, довести данный приказ до сведения 

педагогических работников школы. 

  

Директор школы:                                                               Т.Н.Токарева 

http://base.garant.ru/70291362/
http://base.garant.ru/70291362/

